
1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/631/2022 

"Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku Libereckého kraje" 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu:             19-7964000277/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

Silnice LK a. s. 

se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČO: 28746503 

DIČ: CZ28746503 

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Petr Správka, předseda představenstva,  

                                                          Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s 

číslo účtu:            43-9618960207/0100 

evidence: Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 

                 2197 

dále jen „zhotovitel“ 

 

 

takto: 
 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 10. 2023 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/631/2022, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu „Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku Libereckého kraje“ (dále jen 



2 

 

„smlouva“). 

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“).  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Z předmětu smlouvy se vzhledem k výše uvedenému vypouští méněpráce tak, jak vyplývá 

z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

ponižuje o částku 81.731,44 Kč bez DPH, tj. 98.895,04 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy bez DPH  855.327,80 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 

č. 134/2016 Sb. bez DPH- vícepráce 

           0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 

č. 134/2016 Sb. bez DPH - méněpráce 

-81.731,44 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) bez DPH 

773.596,36 Kč 

DPH 162.455,24 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze 

smlouvy (odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH 

936.051,60 Kč 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy, b) Soupis 

prací, dodávek a služeb. 

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 



3 

 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 282/24/RK ze dne 6. 2. 2024. 

 

 

V Liberci dne 20. 2. 2024 V Jablonci nad Nisou dne 14. 2. 2024  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík Ing. Petr Správka 

náměstek hejtmana předseda představenstva 

 

 

 

 ………………………….. 

 Zdeněk Sameš 

 místopředseda představenstva 

                                                                                                                                 





ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

„Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku Libereckého kraje“ 

 

1/3 

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v rámci veřejné zakázky 

„Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku 

Libereckého kraje“ 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, kde je investorem Liberecký kraj s názvem: „Noviny pod 

Ralskem, místní komunikace na pozemku Libereckého“, která byla vypsána Libereckým krajem. 

Změna závazku ze smlouvy dle ust. § 222 odst. 4 zákona 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Tato změna dle 

§ 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 001 KOMUNIKACE 

Odůvodnění méněprací: 

Po dokončení pokládky obrusné vrstvy byl přeměřen nový stav a aktualizovány výměry obrusné 

vrstvy. Změnou technologie pokládky obrusné vrstvy na celou šíři vozovky nedošlo k ošetření 

podélné pracovní spáry. Neprovedení některých prací v původně plánovaném rozsahu nemá vliv 

na kvalitu, bezpečnost provozu ani trvanlivost díla.  

Tato změna dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Měněpráce (§ 222, odst. 4 zákona) 

KÓD 

POLOŽKY 
POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ 

JEDNOTKOVÁ 

CENA 

CELKOVÁ 

CENA 

03100 
ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ-

ZŘÍZENÍ,PROVOZ,DEMONTÁŽ 
KPL -1,00 10 000,00 10 000,00 

12911 ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU M2 -319,20 3,20 1 021,44 

572213 
SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 

0,5KČ/M2 
M2 -319,20 25,00 7 980,00 

574A34 
ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ 

VRSTVY ACO 11+, TL.40MM 
M2 -153,00 410,00 62 730,00 

CELKEM    -81 731,44 Kč 

  



ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

„Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku Libereckého kraje“ 

 

2/3 

„Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku 

Libereckého kraje“ 

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku „Noviny pod Ralskem, místní 

komunikace na pozemku Libereckého kraje“ je nezbytné pro řádné dokončení díla. 

Zhotovitel : Silnice LK a.s. Ing. Petr Správka  
 

…………………………….… 

   Dne: 
 

………………………… 

Objednatele : 
Krajský správa 

Libereckého kraje, 

příspěvková organiazce 

Ing. Petr Kadlec 
 

………………………………. 

   Dne: 
 

…………………………. 
 

Cena stavby dle smlouvy o provedení stavby (Kč bez DPH) 855 327,80 Kč 

Cena víceprací dle § 222 odst. 4 zákona v Kč bez DPH 0,00 Kč 

Cena méněprací dle § 222 odst. 4 zákona v Kč bez DPH -81 731,44 Kč 

Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH 
81 731,44 Kč 

9,56 % 



3.1.3

Rekapitulace úrovní členění stavby

Strana: 1Aspe

Stavba: 46_MK_SLK - Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku 

Libereckého kraje
Varianta:  - 

Odbytová cena [Kč] :  773 596,36
OC+DPH [Kč] :  936 051,60

Popis OC DPH OC+DPHObjekt

 SO 000 - Vedlejší rozpočtové náklady  10 000,00  2 100,00  12 100,00

 SO 001 - Komunikace  763 596,36  160 355,24  923 951,60





Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 1

3.6.1.10

Kč 12 100,00Cena s daní:

Kč 2 100,00DPH:

Kč 10 000,00Cena celková:

Kč 20 000,00Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

Vedlejší rozpočtové náklady

Vedlejší rozpočtové náklady

Rozpočet:

Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku Libereckého kraje

SO 000

Objekt: SO 000

Stavba: 46_MK_SLK

SOUPIS PRACÍ

Kč 10 000,00Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 2

3.6.1.10

Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku Libereckého kraje

Vedlejší rozpočtové náklady

Vedlejší rozpočtové náklady

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

46_MK_SLK

SO 000

SO 000

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 1 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU 

DOPRAVY

KPL  1,000  10 000,00  10 000,00

Položka zahrnuje dopravně inženýrská opatření v průběhu celé stavby, zahrnuje 

pronájem dopravního značení - tzn. osazení, přesuny a odvoz provizorního 

dopravního značení. Zahrnuje dočasné dopravní značení, semafory vč. časomíry 

odpočtu, dopravní zařízení, oplocení a všechny související práce po dobu trvání 

stavby. Součástí položky je i údržba a péče o dopravně inženýrská opatření v 

průběhu celé stavby. Součástí položky je vyřízení DIR včetně jeho projednání 

zhotovitelem.

- zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními. 

Položka obsahuje zřízení DIO a kompletní údržbu po dobu celé stavby. Montáž a 

demontáž dočasných (pronajatých) dopravních značek kompletních vč. podstavce 

a sloupku a semaforových souprav. Včetně přemisťování značek a semaforových 

souprav.

1=1,000 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

 2 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL  1,000  10 000,00  10 000,00

náklady na úmístění stavby:                                                     

Technická specifikace: Kompletní zařízení staveniště pro celou stavbu  včetně 

zajištění potřebných povolení a rozhodnutí.

Položka zahrnuje náklady spojené se staveništními komunikacemi, oplocením 

staveniště, vstupem a vjezdem na staveniště, staveništní přípojky vody, 

kanalizace, elektrické energie, zajištění dodávky elektrické energie, rozvody médií 

po stavbě včetně vyvolaných přeložek sítí a s tím spojených nákladů s odstávkou 

a zabezpečení stávajících IS proti poškození, kancelářské plochy pro potřeby 

zhotovitele a zástupce investora, sociální zařízení, zajištění skladovacích ploch a 

prostor pro potřeby stavby. Komplexní ostrahu a zabezpečení staveniště. 

Monitoring vlivu stavby na okolní prostředí (hluk, prašnost, doprava). Poplatky a 

náklady spojené se záborem veřejného prostranství a s tím související dopravní 

značení a zabezpečení pracoviště. Poplatky a náklady za spotřebované energie, 

plyn a vodu atd. v době výstavby až do předání díla. Zajištění údržby veřejných 

komunikací a komunikací pro pěší v průběhu celé stavby, včetně případné zimní 

údržby.



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 3

3.6.1.10

Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku Libereckého kraje

Vedlejší rozpočtové náklady

Vedlejší rozpočtové náklady

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

46_MK_SLK

SO 000

SO 000

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

1=1,000 [A]

Technická specifikace: zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení

ZBV:

Dodatek č. 1ZBV 01 -1,000 -10 000,00

aktuální množství  0,00 0,000

Všeobecné konstrukce a práce  10 000,000

 10 000,00Celkem:



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 1

3.6.1.10

Kč 923 951,60Cena s daní:

Kč 160 355,24DPH:

Kč 763 596,36Cena celková:

Kč 835 327,80Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

Komunikace

Komunikace

Rozpočet:

Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku Libereckého kraje

SO 001

Objekt: SO 001

Stavba: 46_MK_SLK

SOUPIS PRACÍ

Kč 763 596,36Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 2

3.6.1.10

Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku Libereckého kraje

Komunikace

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

46_MK_SLK

SO 001

SO 001

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 1 014122 1 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) T  14,472  400,00  5 788,80

stmelené vrstvy vozovky s obsahem asfaltu, 2,6t/m3

113438.1, 12920

2,970*2,6=7,722 [A]

135*0,5*0,1=6,750 [B]

Celkem: Celkem: A+B=14,472 [C]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

Všeobecné konstrukce a práce  5 788,800

Zemní práce1

 2 113438 1 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM VČET 

PODKLADU, ODVOZ DO 20KM

M3  2,970  3 200,00  9 504,00

vybourání napojení vč. odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem, poplatek 

za skládku v položce 014122.1

odměřeno:

napojení komunikací, sjezdy, křižovatky: (8+25)*1*0,09=2,970 [B]

Celkem: B=2,970 [C]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se 

vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt 

musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

 3 12911 ČIŠTĚNÍ VOZOVEK OD NÁNOSU M2  2 200,000  3,20  7 040,00

zametení

1100*2=2 200,000 [A]

Technická specifikace: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku.

 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

ZBV:



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 3

3.6.1.10

Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku Libereckého kraje

Komunikace

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

46_MK_SLK

SO 001

SO 001

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Dodatek č. 1ZBV 02 -319,200 -1 021,44

aktuální množství  6 018,56 1 880,800

 4 12920 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU M3  20,250  350,00  7 087,50

Seříznutí krajnic a příprava krajnice před realizací pokládky nového materiálu do tl. 

100 mm, vč. odvozu na skládku určenou zhotovitelem a uložení, poplatek za 

skládku v položce 014101.2.

odměřeno: 135*0,5*0,15*2=20,250 [A]

Technická specifikace: Součástí položky je vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s materiálem a uložení na skládku.

 Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství  materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny položky – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce)

Zemní práce  22 610,061

Komunikace5

 5 56960 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU M3  20,250  1 310,00  26 527,50

pro obnovu nezpevněné krajnice a vybraných vjezdů/sjezdů z recyklovaného 

materiálu, napojení

položka zahrnuje dodání materiálu zohotovitelem vč. dopravy a uložení na stavbě 

do konstrukce

(135*0,5*0,15)*2=20,250 [B]

Celkem: B=20,250 [C]

Technická specifikace: - dodání recyklátu v požadované kvalitě

- očištění podkladu

- uložení recyklátu dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení 

- nezahrnuje postřiky, nátěry

 6 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2 M2  2 200,000  25,00  55 000,00



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 4

3.6.1.10

Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku Libereckého kraje

Komunikace

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

46_MK_SLK

SO 001

SO 001

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Spojovací postřik modifik.asf.emulze PS,C60 B4 0,50 kg/m2

vozovka, křižovatka:1100*2=2 200,000 [A]

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství

- provedení dle předepsaného technologického předpisu

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

- úpravu napojení, ukončení

ZBV:

Dodatek č. 1ZBV 02 -319,200 -7 980,00

aktuální množství  47 020,00 1 880,800

 7 574A03 R ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+ M3  33,000  8 160,00  269 280,00

vyrovnávka pod obrusnou vrstvu

1100*0,03=33,000 [A]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě

- očištění podkladu

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

 8 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, TL. 40MM M2  1 110,000  410,00  455 100,00

odměřeno:1110=1 110,000 [A]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě

- očištění podkladu

- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů

- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 5

3.6.1.10

Noviny pod Ralskem, místní komunikace na pozemku Libereckého kraje

Komunikace

Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

46_MK_SLK

SO 001

SO 001

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

- nezahrnuje postřiky, nátěry

- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

ZBV:

Dodatek č. 1ZBV 02 -153,000 -62 730,00

aktuální množství  392 370,00 957,000

Komunikace  735 197,505

 763 596,36Celkem:


	rek
	vv
	Prázdná stránka

